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Yttrande över detaljplan Dalkarlsängen södra, del av 
fastigheterna Bo 1:608 med flera 
 
Kulturnämnden har fått tillfälle att yttra sig över detaljplan för detaljplan för Dalkarlsängen 
södra. Detaljplanen berör inga verksamheter som finansieras av kulturnämnden. 
 
Kulturnämnden ser positivt på förslaget om utveckling av del av Dalkarlsängen och vill 
lämna följande synpunkter.   

Skola och sporthall 
I detaljplanen planeras för en skola för cirka 950 elever med tillhörande sporthall som 
täcker behovet för skolverksamheten.  
 
Konsekvenser och synpunkter 
Kulturnämnden poängterar vikten av att skolan planeras för att kunna samnyttja delar av 
ytorna efter skoltid. Detta för att olika kulturskoleanordnare ska kunna erbjuda sitt utbud av 
aktiviteter direkt efter skoltid och boka tider i skollokalerna. Anpassade specialsalar för 
musik, bild och slöjd och ordinarie klassrum och grupprum behöver kunna bokas. Även 
matsal och hemkunskapssal bör vara möjligt att boka för att skapa möjligheter för 
föreningar och civilsamhället att arrangera möten och aktiviteter. Kulturnämnden ser vikten 
av sektionerade larm. Förrådsytor bör planeras för att skapa goda förutsättningar för 
samnyttjande. I den planerade sporthall ser kulturnämnden möjligheter att samnyttja ytorna 
för kulturskola som erbjuder dans och cirkusverksamhet. 

Verksamhetsytor 
16 500 kvadratmeter verksamhetsytor uppdelade på två områden kommer att byggas längs 
Värmdöleden. 
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Konsekvenser och synpunkter 
Kulturnämnden visar på möjligheter för aktörer inom kulturella och kreativa näringar att 
etablera sig i verksamhetslokaler som planeras i detta område eftersom olika lokaler för 
denna typ av verksamhet försvinner när Nacka bygger stad. För att bygga lämpliga lokaler 
bör kontakter med intressenter tas på tidigt stadium för att skapa rätt förutsättningar.  
 

Gestaltning och konstnärlig gestaltning  
En generell planbestämmelse reglerar att all bebyggelse ska utformas med hänsyn till 
områdets karaktär. Gestaltning och placering ska studeras vidare i planprocessen. Inget 
förslag om konstnärlig gestaltning finns med i planprogrammet. 
 
Konsekvenser och synpunkter 
Kulturnämnden visar intresse för att kunna ta del av det fortsatta arbetet med gestaltning 
under planprocessen. Nämnden poängterar vikten av att planera för konstnärlig gestaltning 
som berör och berikar miljön i den nya skolan.  
 

Boo-tippen blir ett rekreationsområde  
Den sluttäckta deponin planeras att utformas till en allmäntillgänglig grön kulle för lek och 
rekreation med pulkabacke i den östra delen.  
 
Konsekvenser och synpunkter 
Kulturnämnden ser positivt på att skapa ett rekreationsområde och vill påpeka vikten av att 
gångstigar förses med bra belysning för att skapa en trygg och säker miljö. 
 

Cykelvägar och möjlighet till närhetsprincipen 
I planområdet kommer nya gång och cykelvägar att planeras. 
 
Konsekvenser och synpunkter 
Kulturnämnden menar att det är viktigt att gång- och cykelvägar blir väl utformade och att 
trygghetsaspekten sätts i fokus vid alla passager till och från området då många barn 
kommer att förflytta sig till skolor och aktiviteter i planområdet och närliggande områden 
som Boo Gård och Orminge. 
 
 
Hans Peters     Susanne Broman Kjulsten 
Ordförande i kulturnämnden Samhällsplanerare 
                                                                                       Kultur- och fritidsenheten 
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